
 1

CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

    
   

              NR. 160 Ufficio Personale 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI  PER LA COPERTURA DI  1 POSTO 

A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
ASSISTENTE SOCIALE    , CAT D . POSIZIONE ECONOMICA D1. 
APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE E GRADUATORIA DI MERITO.  

 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14/A/2010 del 30/03/2010 con la quale si 
approvava il Bilancio di Previsione 2010, il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e la Relazione 
Previsionale  Programmatica 2010/2012 e successive variazioni ; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.36/2010 del 16/07/2010 con 
la quale si approvava il P.E.G. per l’esercizio 2010; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23/2009 del 08/04/2009  con la 
quale si approvava la nuova dotazione organica del Consorzio;   
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38/2010 del 16/07/2010 con la 
quale  si approvava la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2010-
2011-2012  ai sensi dell’art. 39, comma 1, della Legge 27/12/1997 n. 449 e s.m.i.; 
 
richiamata la determinazione del Direttore del Consorzio n. 117 del 14/09/2010,  con la quale è 
stata indetta una selezione  pubblica per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno  
di Istruttore Direttivo Assistente Sociale  , cat D., posizione economica D1;  
 
richiamata la determinazione del Responsabile di Area Amministrativa n 143 del 29/10/2010 , con 
la quale sono stati  ammessi alla selezione pubblica di che trattasi i candidati  in possesso dei 
requisiti di accesso previsti dal bando  ; 
 
visti i verbali  in data 5, 8,9,11 novembre 2010 inerenti la selezione di che trattasi redatti dalla 
Commissione Esaminatrice; 
 



 2

 
 

dato atto  che la Commissione Esaminatrice ha stilato la seguente graduatoria di merito: 
 
 

 

CANDIDATI 
TOTALE  PROVE 

SCRITTE 
VOTO PROVA 

ORALE 
TOTALE 

1 POGGIO BARBARA  53,00 24,60 77,60 

2 SAGGIORATO CHIARA 48,00 27,75 75,75 

3 PARPAGLIONE SILVIA 47,00 25,55 72,55 

4 LESCIO MARTA 43,00 28,50 71,50 

5 MAJERO CRISTINA IDA  50,00 21,30 71,30 

6 CROCI VALENTINA 44,50 21,75 66,25 

7 ROCCA VALENTINA 44,00 21,75 65,75 

8 RUSSO VALENTINA SERENA 42,00 21,25 63,25 

 
 
 
 

ritenuto di approvare la suddetta graduatoria di merito dando atto che questa è valida ed efficace 
a decorrere dalla data  del 18/11/2010; 
 
 
dato atto che, per l’anno 2010,  è  rispettato il vincolo imposto  dall’art.1, comma 562, legge 
27/12/2006 n. 296 (nella fattispecie  il tetto di spesa del personale per l’anno 2010 non deve 
superare il  tetto della spesa per il personale dell’anno 2004), come si evince dal prospetto che si 
allega, riportante anche la proiezione del costo del personale per gli anni successivi al 2010;  
 
atteso che questo Ente  rispetta  i parametri di incidenza della spesa di personale sulle spese 
correnti al fine di poter procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo ( art. 76 comma 7 
D.L 112/2008 convertito in legge n. 133 del 06/08/2008); infatti, l’incidenza delle spese di 
personale sul totale delle spese correnti con dati del consuntivo 2009 è pari al 19,43% , mentre il 
dato previsionale desunto dai  capitoli dal Bilancio di Previsione anno 2010 è pari al 20,75%;  
 
 
acclarato,  pertanto, l’esistenza dei presupposti per  assumere alle dipendenze del Consorzio  il 
vincitore della selezione pubblica , la sig.ra Barbara POGGIO  a far data dal 20/12/2010 , 
demandando al contratto individuale di lavoro la disciplina del rapporto di lavoro ;  

 
 
visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ; 
 



 3

visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s. m. i. ; 
 
visto l’art. 1, comma 562, legge 27/12/2006 n. 296, integrato  dall ‘art. 3, comma 121, della 

legge n. 244 del 24/12/2007 e modificato dall’ art. 76, comma 2, della legge 133/2008; 
 
visto l’art 76 , comma 7 della legge 133/2008;  
 
visto il D.L. 31/05/2010 n 78 convertito, con modificazioni ,nella Legge 30/07/2010 n. 122;  
 
visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni/Enti Locali; 
 
visto il vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
richiamata la propria competenza in merito in virtù del principio di separazione dei poteri tra 

gli organi, per cui rientra nelle competenze dirigenziali la responsabilità dell’intera procedura 
concorsuale, ivi compresa l’approvazione dei verbali della Commissione Esaminatrice ( rif. 
sentenza TAR Toscana Sez. II 25/07/2006 n. 3218 ); 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di approvare gli allegati  verbali in data 5,8,9,11 Novembre  2010  redatti dalla 
Commissione Esaminatrice, inerenti la selezione pubblica per esami  per la copertura di  1 
posto a tempo indeterminato e pieno  di Istruttore Direttivo Assistente Sociale   , cat D . 
posizione economica D1; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione di che trattasi: 

 
 

CANDIDATI 
TOTALE  PROVE 

SCRITTE 
VOTO PROVA 

ORALE 
TOTALE 

1 POGGIO BARBARA  53,00 24,60 77,60 

2 SAGGIORATO CHIARA 48,00 27,75 75,75 

3 PARPAGLIONE SILVIA 47,00 25,55 72,55 

4 LESCIO MARTA 43,00 28,50 71,50 

5 MAJERO CRISTINA IDA  50,00 21,30 71,30 

6 CROCI VALENTINA 44,50 21,75 66,25 

7 ROCCA VALENTINA 44,00 21,75 65,75 

8 RUSSO VALENTINA SERENA 42,00 21,25 63,25 

 



 4

3. di dichiarare, sulla base delle risultanze della suddetta graduatoria di merito, vincitore della 
selezione la Sig.ra POGGIO Barbara    ; 

 
4. di dare atto che la graduatoria di merito in questione è  valida ed efficace  a decorrere dal 

18/11/2010; 
 

5. di assumere  alle dipendenze del Consorzio la Sig.ra POGGIO Barbara , Posizione 
economica D1, col profilo professionale di Istruttore Direttivo Assistente Sociale   , tempo 
indeterminato e pieno  ,  a decorrere dal 20/12/2010; 

 
6. di demandare la disciplina del rapporto  a tempo indeterminato e pieno al contratto 

individuale di lavoro; 
 

7. di dare atto che la spesa per la copertura del posto di che trattasi è prevista  nel Bilancio di 
Previsione 2010; 

 
8. di dare atto che la spesa per la copertura del posto in questione  rispetta  il vincolo 

imposto  dall’art.1, comma 562, legge 27/12/2006 n. 296 (nella fattispecie  il tetto di spesa 
del personale per l’anno 2010 non deve superare il  tetto della spesa per il personale 
dell’anno 2004); 

 
9. di dare atto infine che sono rispettati i parametri di incidenza della spesa di personale sulle 

spese correnti, al fine di poter procedere ad assunzioni di personale di cui all’art. 76, 
comma 7, della legge 133/2008. 

 
  
 
Susa, lì 17/11/2010  

 
 
 

IL DIRETTORE 
Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
AP 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2010\APPROVAZ SELEZ ASS SOC.doc 


